
 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidirice
rca/ 

IL RETTORE 
 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
 
VISTO l’art. 22 della Legge 240/2010; 
 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni per la collaborazione ad attività 
di ricerca emanato con D.R. n. 2760 del 2/07/2021; 
 
VISTO il decreto n. 6017 del 21/12/2022, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 
21/12/2022 al n. 3796, con il quale è stata indetta una procedura selettiva pubblica, per 
titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di 
ricerca, della durata di 28 mesi, dal titolo: Il Credo niceno-costantinopolitano e le sue 
traduzioni (versione araba), di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Patrizia 
Spallino, da far gravare sui fondi del Progetto PRIN 2020 “The 
niceneconstantinopolitan creed and its translations first exploration and methodological 
test of a transidiciplinary research on the council symbol in history, culture and society 
(4th-20th century)”, da svolgersi presso il Dipartimento Culture e Società; 
 
VISTO il proprio decreto n. 846 del 9/02/2023, affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 
09/02/2023 al n. 712, con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice 
preposta alla procedura selettiva sopra citata; 
 
VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra trasmessi dalla Commissione 
giudicatrice con prott. nn. 26191 del 21/02/2023, 41333 del 16/03/2023 e 63790 del 
27/04/2023 nonché la graduatoria generale di merito compilata sulla base della somma 
del punteggio dei titoli e di quello relativo al colloquio; 
 
ESAMINATA la predetta documentazione; 

 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per titoli e colloquio, indetta 
con D.R. n. 6017 del 21/12/2022, affisso all'Albo Ufficiale di Ateneo in data 21/12/2022 
al n. 3796, per l’attribuzione di n. 1 assegno per la collaborazione ad attività di ricerca, 
della durata di 28 mesi, dal titolo: Il Credo niceno-costantinopolitano e le sue traduzioni 
(versione araba), di cui è Responsabile Scientifico la Prof.ssa Patrizia Spallino, da far 
gravare sui fondi del Progetto PRIN 2020 “The niceneconstantinopolitan creed and its 
translations first exploration and methodological test of a transidiciplinary research on 
the council symbol in history, culture and society (4th-20th century)”, da svolgersi 
presso il Dipartimento Culture e Società. 
 

Art. 2 
 

E’ approvata la seguente graduatoria generale di merito: 
 

1. Dott.ssa Anna Canton       Punti 70/100 
 
 

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it




 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U.O. ASSEGNI DI RICERCA 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893126-93123 
e-mail: stefania.crifasi@unipa.it; maria.pia.biancucci@unipa.it - pec: pec@cert.unipa.it 

https://www.unipa.it/amministrazione/direzionegenerale/serviziospecialericercadiateneo/u.o.assegnidirice
rca/ 

 
 
 
 

Art.3 
 
E’ dichiarata vincitrice la Dott.ssa Anna Canton.       
 
 
            

                                                                                                            Il Rettore 
                                                                                                       Prof. Massimo Midiri 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:stefania.crifasi@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it

		2023-05-29T09:27:27+0000
	Massimo Midiri




